
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  19 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 8 : Area Risorse Strumentali

ACQUISTO DI AGGIORNAMENTO LICENZA SERVER 
FIREWALL PER LA RETE INFORMATICA DEL COMUNE SU 
PIATTAFORMA MEPA - ITS SRL UNIPERSONALE - 
AFFIDAMENTO E ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA - COD. 
CIG B5297688E3

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

13/01/2025

 23

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 ANDREA FOGAGNOLO13/01/2025Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 19 DEL 13/01/2025 

 

 

OGGETTO: 

ACQUISTO DI AGGIORNAMENTO LICENZA SERVER FIREWALL PER LA RETE 

INFORMATICA DEL COMUNE SU PIATTAFORMA MEPA - ITS SRL UNIPERSONALE - 

AFFIDAMENTO E ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA - COD. CIG B5297688E3 

 

COD. CIG: B5297688E3   

 

 Considerata la necessità di mantenere la protezione sul Firewall modello Firebox M270 adibito a 

supporto di sicurezza per le utenze collegate alla sede centrale del municipio, essendo arrivata a scadenza 

naturale la copertura compresa nell’acquisto effettuato con determinazione n. 716 del 14/12/2021; 

 

 Verificata la disponibilità della Ditta ITS Srl a fornire supporto di aggiornamento dell’hardware 

acquisito in precedenza, come da offerta preventiva registrata al protocollo il gg/mm/aaaa con n. 

123456789; 

 

 Considerato che sulla piattaforma MEPA risulta disponibile il prodotto WatchGuard Basic Security 

Suite Rinnovo Upgrade 3 Anni per Firebox M270 – WGM27333 fornito dalla ditta ITS Srl, Via Vigonovese 

n.79/L, 35127, Padova (PD), P.Iva 04066840283, per un valore di € 2.127,00 Iva esclusa e una somma 

totale di € 2.594,94;  

 

 Vista la procedura di acquisto ordinativo n. 8311856 del 10/01/2025, allegata al presente atto quale 

parte integrante e sostanziale; 

 

 Ritenuto pertanto necessario garantire costante il livello di sicurezza dell’apparato di protezione 

Firewall in servizio presso la sede centrale del comune al livello idoneo indicata dalla offerta suindicata per 

il periodo di 3 anni dal 11/02/2025 al 10/02/2028;  

  

 Visto l’art. 50 comma 1, lettera b) per servizi e forniture, del D. L.gs 36/2023;  

 

 Visto l’art. 17 del D.L.gs. 36/2023, secondo cui: “Nella procedura di cui all’articolo 50, comma 1, 

lettera b), la stazione appaltante individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della 

sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-

finanziaria e tecnico professionale”; 

 

Considerato che la somma complessiva di € 2.594,94 trova copertura al cap. 1836/181 cpc. U. 

1.03.02.19.001 Miss.1 progr.8 del bilancio di esercizio in corso, gestione competenza; 

 

   Visto il DURC prot. INAIL_45686653 del 02/10/2024 con scadenza 30/01/2025 dal quale si evince 

la regolarità contributiva della ditta ITS Srl; 

 

 Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 109 del d.lgs. n. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni previste dal decreto sindacale n. 21 del 22/12/2023 di conferimento, 

al sottoscritto, delle funzioni di Responsabile ad interim dell’Area Risorse Strumentali; 

 

 Visto l’art. 192, comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 che prevede l’adozione delle determinazioni a 

contrarre con indicazione del fine che con il contratto si intende perseguire, l’oggetto del contratto, la sua 

forma e le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni 

vigenti in materia di contratti delle amministrazioni dello stato e regioni che ne sono alla base; 

 

 Atteso che il sottoscritto Responsabile, relativamente al presente procedimento, non si trova in 



DETERMINAZIONE N. 19 DEL 13/01/2025 

 

 

conflitto di interessi, neanche potenziale;  

  

 Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune;  

 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n.52 

del 20/12/2016;  

 

 Visto il testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 

2000 n. 267;  

 

 Visto il Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n.36;  
 

 Vista la Delibera di Consiglio Comunale n.82 del 20/12/2024 con cui è stato approvato il bilancio di 

previsione 2025-2027;  

 

 Vista, altresì, la Delibera di Consiglio Comunale n.81 del 20/12/2024 con cui è stato approvato 

l'aggiornamento al DUP 2025-2027;  

 

 Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 07/01/2025 con cui è stato approvato il 

peg 2025 - dotazione finanziaria; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di affidare l’acquisto di una chiave di licenza protezione firewall per l’unità modello M270 sn: 

8014B580C443, di durata triennale, alla ditta ITS Srl con sede in Via Vigonovese n.79/L, 35127, Padova 

(PD), P.Iva 04066840283, per la somma di € 2.127,00 oltre IVA 22% per l somma totale di € 2.594,94 

mediante ordine diretto su MEPA; 

 

2. di imputare la somma complessiva di € 2.594,94 (IVA compresa) sul cap. 1836/181 cpc. U. 

1.03.02.19.001 Miss.1 progr.8 del bilancio dell’esercizio in corso, gestione competenza; 

 

3. di dare atto che la prestazione di cui al sub.2 sarà esigibile entro il 31/12/2025 ed il pagamento della 

fattura dovrà essere effettuato entro 30 giorni dal ricevimento della stessa; 

 

4. di evidenziare che il presente atto ed i conseguenti pagamenti da effettuarsi entro il termine previsto dal 

vigente regolamento di contabilità, risultano compatibili con le regole di Finanza Pubblica secondo 

quanto previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 102/2009; 

 

5. di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/90 è il Responsabile dell’Area 

Risorse Strumentali Arch. Andrea Fogagnolo; 

 

6. di ricorrere per la forma del contratto allo scambio di corrispondenza in formato elettronico (ordine per 

accettazione) ex art. 18, comma 1 del decreto lgs n. 36/2023; 

 

7. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto contabile da 

parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria; 

 

8. di disporre la comunicazione alla Ditta interessata dell’impegno di spesa e della copertura finanziaria del 

presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che le successive fatture 

dovranno riportare gli estremi della suddetta comunicazione. 

          

        IL RESPONSABILE DELL’AREA  

       RISORSE STRUMENTALI 

          Arch. Andrea Fogagnolo 



DETERMINAZIONE N. 19 DEL 13/01/2025 

 

 

 

 

 

 


		2025-01-13T13:31:01+0100
	ANDREA FOGAGNOLO




